АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября 2022 года						                                 № 500
пгт. Чернышевск

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края
«О внесении изменений в Устав муниципального района «Чернышевский район»

В целях проведения обсуждения решения Совета муниципального района «Чернышевский район» «О внесении изменений в Устав муниципального района «Чернышевский район», в соответствии с решением Совета муниципального района «Чернышевский район» от 29.06.2018 № 127 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в администрации муниципального района «Чернышевский район», руководствуясь ст.ст. 18, 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального  района  «Чернышевский  район» постановляет:
1.Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края
«О внесении изменений в Устав муниципального района «Чернышевский район» на 21 ноября  2022 года на 10 часов 00 минут местного времени, второй этаж, в актовом зале администрации муниципального района  по адресу: Забайкальский край, пгт. Чернышевск, ул. Калинина, 14 «б».
2. Утвердить порядок участия граждан и учета предложений по проекту Решения Совета муниципального района «Чернышевский район» (приложение № 1).
3.Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению  публичных слушаний по проекту  решения Совета муниципальный район» «О внесении изменений в Устав муниципального района «Чернышевский район» (приложение № 2).
4.Назначить начальника отдела правовой и кадровой работы администрации муниципального района «Чернышевский район» ответственным лицом за подготовку и проведение публичных слушаний.
5.Настоящее решение опубликовать в газете «Наше время» и разместить на официальном сайте www.chernyshev.75.ru,в разделе Документы.
[bookmark: _GoBack]6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Чернышевский район» 						В.В. Наделяев

Приложение №1
                                       к постановлению администрации МР «Чернышевский район»
 от «___» сентября 2022 года

Порядок участия граждан   в публичных слушаниях и учета предложений по проекту решения Совета муниципального района «Чернышевский район» «О внесении изменений в Устав муниципального района «Чернышевский район»

	Жители Чернышевского района Забайкальского края, предприятия, учреждения, организации всех форм собственности, общественные объединения, расположенные на территории Чернышевского района, в срок до 18 ноября 2022 года (включительно)  с 09.00ч.  до 16.00 ч. направляют свои предложения по проекту решения Совета муниципального района «Чернышевский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Чернышевский район» по адресу: Забайкальский край, пгт. Чернышевск, ул. Калинина, 14 «б», правое крыло, 1 этаж каб. № 6, либо на электронный адрес: kozhina_adm@mail.ru, с пометкой «Общественные обсуждения изменений и дополнений в Устав муниципального района «Чернышевский район».
	Контактное лицо: начальник отдела правовой и кадровой работы  администрации МР «Чернышевский район»- Наталья Юрьевна Кожина, телефон: 8(30-265)-2-10-82.
	Предложения по проекту должны  содержать:
· фамилию, имя, отчество, адрес и контактный телефон;
· текст предложения;
· краткую пояснительную записку с обоснованием необходимости принятия предложения.
Предложения вносятся на имя главы муниципального района «Чернышевский район» В.В. Наделяева.
	Все предложения, поданные с соблюдением установленных норм, направляются  главой района в рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Чернышевский район».
	Порядок проведения публичных слушаний и принятие рекомендаций регламентируется решением Совета муниципального района «Чернышевский район» от 28.06.2018 г. № 127«Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в администрации муниципального района «Чернышевский район».

Приложение №2
                                       к постановлению администрации МР «Чернышевский район»
 от «___» сентября 2022 года

Состав рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета муниципального района «Чернышевский район» «О внесении изменений в Устав муниципального района «Чернышевский район»

	Максимов Сергей Александрович
	заместитель руководителяадминистрации МР «Чернышевский район»

	Кожина Наталья Юрьевна
	начальник отдела правовой и кадровой работы администрации МР «Чернышевский район»

	Зятькова Ирина Викторовна
	главный специалист отдела правовой кадровой работы администрации МР «Чернышевский район»

		Члены группы:

	Ларченко Галина Сергеевна
	начальник отдела экономики, труда и инвестиционной политики администрации МР «Чернышевский район»

	Епифанцева Татьяна  Валерьевна
	начальник отдела  муниципального имущества и земельных отношений администрации МР «Чернышевский район»

	Ковалёва Алёна Александровна
	и.о. начальника отдела ЖКХ , энергетики, цифровой связи администрации МР «Чернышевский район»

	Колычева Ольга Решатовна

	управляющий делами администрации МР «Чернышевский район»

	Раменская Галина Викторовна
	и.о. начальника отдела строительства, архитектуры, дорожного хозяйства и транспорта администрации МР «Чернышевский район»

_________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 сентября 2022 года

№

500

п

гт

. Чернышевск

О назначении публич

ных слушаний по проекту решения

Совета

муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края

«О внесении изменений в Устав муниципального района «Чернышевский

район»

В целях проведения обсуждения решения Совета муниципального района

«Чернышевский район»

«

О внесении изменений в

Устав муниципального

района «Чернышевский район»

, в соответствии с решением Совета

муниципального района «Чернышевский район» от 29.06.2018 № 127 «Об

утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в

администрации муниципального района «Че

рнышевский район»,

руководствуясь ст.ст. 18, 25 Устава муниципального района «Чернышевский

район»

, администрация муниципаль

ного  района  «Чернышевский  район»

постановляе

т:

1.

Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения

Совета муниципального р

айона «Чернышевский район» Забайкальского края

«О внесении изменений в Устав муниципального района «Чернышевский

район»

на

21

ноября

2022 года

на 10 часов 00 минут местного времени, второй

этаж, в актовом зале администрации муниципального района  по адресу

:

Забайкальский край

, пгт. Чернышевск, ул. Калинина, 14 «б».

2. Утвердить порядок участия граждан и учета предложений по проекту

Решения Совета муниципального района «Чернышевский район»

(

приложени

е

№ 1

)

.

3

.У

твердить состав рабочей группы по организации и

проведению

публичных слушаний по проекту  решения Совета муниципальный район»

«О

внесении изменений в Устав муниципального района «Чернышевский район»

(приложение № 2).

4.Назначить начальника отдела правовой и кадровой работы

администрации муниципального

района «Чернышевский район»

ответственным лицом за подготовку и проведение публичных слушаний.

5.

Настоящее решение опубликовать в газете «Наше время» и разместить

на официальном сайте

www

.

chernyshev

.75.

ru

,

в

разделе Документы.

6

. Настоящее постановление вступает в силу

после его официального

опубликования

.

Гл

ав

а

муниципального района

«Чернышевский район»

В.В. Наделяев

    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   «ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     30 сентября 2022 года                                               №   500   п гт . Чернышевск     О назначении публич ных слушаний по проекту решения   Совета  муниципального района «Чернышевский район» Забайкальского края   «О внесении изменений в Устав муниципального района «Чернышевский  район»     В целях проведения обсуждения решения Совета муниципального района  «Чернышевский район»   « О внесении изменений в   Устав муниципального  района «Чернышевский район» , в соответствии с решением Совета  муниципального района «Чернышевский район» от 29.06.2018 № 127 «Об  утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в  администрации муниципального района «Че рнышевский район»,  руководствуясь ст.ст. 18, 25 Устава муниципального района «Чернышевский  район» , администрация муниципаль ного  района  «Чернышевский  район»  постановляе т:   1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения   Совета муниципального р айона «Чернышевский район» Забайкальского края   «О внесении изменений в Устав муниципального района «Чернышевский  район»   на  21   ноября    2022 года   на 10 часов 00 минут местного времени, второй  этаж, в актовом зале администрации муниципального района  по адресу :  Забайкальский край , пгт. Чернышевск, ул. Калинина, 14 «б».   2. Утвердить порядок участия граждан и учета предложений по проекту  Решения Совета муниципального района «Чернышевский район»   ( приложени е   № 1 ) .   3 .У твердить состав рабочей группы по организации и  проведению   публичных слушаний по проекту  решения Совета муниципальный район»   «О  внесении изменений в Устав муниципального района «Чернышевский район»   (приложение № 2).   4.Назначить начальника отдела правовой и кадровой работы  администрации муниципального  района «Чернышевский район»  ответственным лицом за подготовку и проведение публичных слушаний.   5. Настоящее решение опубликовать в газете «Наше время» и разместить  на официальном сайте  www . chernyshev .75. ru , в  разделе Документы.   6 . Настоящее постановление вступает в силу  после его официального  опубликования .       Гл ав а   муниципального района   «Чернышевский район»              В.В. Наделяев